

## Protokół Nr 43/2018

### Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego

z dnia 3 października 2018r.

XLIII posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 3 października 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem i trwało od godz. 9<sup>11</sup> do godz. 9<sup>40</sup> (planowana godz. 9<sup>00</sup>).

W posiedzeniu nie uczestniczył radny Piotr Zacheja. Spoza składu komisji obecny był Zastępca Wójta Lech Sędek, radni: Sylwester Niżnik i Marek Szałwia. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył pan Stanisław Laskowski, który przywitał zebranych, a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z pracy komisji w 2018r.
2. Sprawy bieżące.
3. Dyskusja.

Pan Stanisław Laskowski przeczytał sprawozdanie za 2018r., stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. Następnie przeczytał pismo nr ZK.5520.14.2018 skierowane do starostwa wołomińskiego z przebiegu akcji „Bezpieczne wakacje 2018”.

W związku z tym, że było to ostatnie posiedzenie komisji, pan Stanisław Laskowski złożył podziękowania dla wójtów oraz wszystkich pracowników urzędu na ręce wicewójta za wspólną pracę. Podziękowania złożył również Lech Sędek przewodniczącemu komisji za zaangażowanie, czujność, podejmowaną problematykę bezpieczeństwa a także wsparcie.

Pan Maksymilian Zacheja zapytał, czy zostały poczynione kroki w związku z dewastacją ronda w Poświętnem.

Pan Lech Sędek powiedział, że zostały podjęte czynności, mamy zamiar wzmocnić rondo w postaci dodatkowych kamer, żeby te newralgiczne punkty, narażone na tą dewastację, żeby były bardziej widoczne i żeby tych sprawców można było rozpoznać w przypadku kolejnych takich „wybryków”. Dziwię się, bo robimy to dla ludzi, nie dla siebie, dla społeczeństwa, żeby miało to jakiś wygląd, jakąś estetykę. Policja też wszystkiego nie dopilnuje, ale musimy się przed tym zabezpieczyć, żeby jakiś starszak był. Trzeba będzie kolejne środki wydać, żeby tą wiatę przystankową naprawić, a to wiadomo- wszystko idzie z budżetu. Tutaj jest apel i do państwa radnych i do mieszkańców, żeby nie być biernym. Nie mówię, żeby bezpośrednio interweniować, ale dziś każdy ma telefon komórkowy, można nagrać, zadzwonić na policję, że są takie incydenty. My sami tego nie upilnujemy, nie postawimy przy każdej wiacie na terenie gminy policjanta czy innego stróża. Mieszkańcy też powinni być zainteresowani. Jak pracowałem w gminie Mińsk Mazowiecki taką mieliśmy zasadę, że wiaty przystankowe wykonywali mieszkańcy w czynie społecznym. Gmina zakupywała

materiał. Wtedy był porządek, bo każdy tego pilnował. Ja się tu napracowałem, więc ty nie będziesz tego niszczył. A dziś jest takie podejście, że gmina kupi, bo musi. Społeczeństwo jest bardziej roszczeniowe. Gdzieś zanikła taka współgospodarność, że każdy się poczuwa, że jest współwłaścicielem tego wszystkiego. W takim przypadku musimy sobie radzić w inny sposób.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, czy policja podjęła jakieś czynności?

Pan Lech Sędek powiedział, że w związku z tym, że jest monitoring i policjanci wzięli nagrania.

Pan Stanisław Laskowski powiedział, że jest pewna znieczulica, przy obecnych środkach łączności to nie ma problemu.

Pan Lech Sędek powiedział, że nie jest tak, że rowerem musiał jechać na komendę i zanim dojechał, było już po sprawie. Teraz ludzie mają aparaty, kamery w telefonach. można zrobić zdjęcie. Nikt nikomu nie może nakazać. Nikogo nie przymusi, bo każdy może powiedzieć, że to jest wina gminy, bo to gmina powinna o to zadbać. Dlatego tutaj trzeba ten monitoring troszeczkę bardziej rozszerzyć, aby tych ewentualnych sprawców, żeby można bez problemu zidentyfikować.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, czy parking jest objęty monitoringiem?

Pan Lech Sędek powiedział, że częściowo jest, dlatego tu planujemy rozszerzyć.

Pan Sylwester Niźnik poprosił o udzielenie głosu.

Pan Stanisław Laskowski udzielił głosu.

Pan Sylwester Niźnik zapytał o ustalenia z panem dyrektorem Romejko po posiedzeniu komisji na temat ośrodka zdrowia w Poświętnem.

Pan Maksymilian Zacheja powiedział, że pan dyrektor powiedział, wynika, że pani doktor jest na 3 miesięcznym wypowiedzeniu i prawdopodobnie od listopada, a być może i wcześniej będzie tutaj 2 lekarzy od 8 do 18. Codziennie będzie pełna obsada.

Pan Stanisław Laskowski powiedział, że te zapisy będą zlikwidowane.

Pan Sylwester Niźnik zapytał, kiedy będzie zasypany dół po tym kiosku koło parkingu.

Pan Lech Sędek powiedział, że inwestycja jeszcze nie jest dokończona, będzie to w niedługim czasie ładnie zagospodarowane.

Pan Sylwester Niźnik powiedział, że kilkakrotnie zgłaszał koszenie poboczy w Poświętnem na ul. Zachodniej, ale na drogach gminnych bardzo blisko są koszone i te krzaki zarastające rów tworzą „parasol” nad drogą. Czy coś w tym kierunku będzie robione?

Pan Lech Sędek powiedział, że będzie robione też.



Pan Maksymilian Zacheja powiedział, że do tego musi być ekipa, bo kosiarka nie da rady. Dlatego są zostawiane pobocza. Pewnie musi być oddzielne zlecenie i pewnie zimową porą.

Pan Lech Sędek powiedział, że niekoniecznie. Takie chaszczki można bez żadnego zezwolenia.

Pan Sylwester Niżnik zapytał, co z autobusami? Powiedział, że w dniu wczorajszym miał informację, że dzieci w Ręczajach Nowych czekały ponad godzinę na przystanku. Dopiero pan Michalski się podstawił i pojechały na zajęcia.

Pan Lech Sędek zapytał, o który autobus chodzi?

Pan Sylwester Niżnik powiedział, że dokładnej informacji nie dostałem.

Pan Lech Sędek powiedział, że nikt nie dzwonił, nie interweniował. Jeszcze wczoraj był dyrektor Stalko. Nikt mi nic nie zgłaszał ani ze szkoły ani ze strony rodziców. Nie umiem odpowiedzieć na to pytanie. Zresztą wszystkie autobusy są kursowe, te co firma Stalko prowadzi, więc oni jeżdżą bez naszego dofinansowania, także nie do nas pytanie, tylko do przewoźnika.

Pan Maksymilian Zacheja powiedział, że znów jest mowa o czasie. Jak jeździł Mobilis, po dwóch tygodniach była pretensja, że autobusy są brudne, że kierowcy się źle odzywają. Nikt na bieżąco nie informuje gminy. Czy ci ludzie zapomnieli, w jakiej gminie mieszkają?

Pan Lech Sędek powiedział, że gmina nie może za wszystko odpowiadać. Gdyby to były nasze autobusy, nasi pracownicy, ale to jest firma przewozowa. Pan też prowadzi firmę - jak ktoś się będzie skarżył, że pan źle wykonał inwestycję, to ja też mam interweniować? Ja nie otrzymałem żadnego sygnału.

Pan Marek Szałwia zapytał, czy kwestia tych autobusów została rozwiązana i nie ma potrzeby się nad tym zastanawiać. Informacje na temat cen też widziałem w internecie. Ludzie się skarżyli, że wzrosły ceny biletów.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, czy członkowie komisji mają jakieś pytania? Nie ma. Dziękuję, zamykam posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.


Protokołowała:



Monika Kaim

Mł. Ref. ds. obsługi rady gminy

Przewodniczący komisji



Stanisław Laskowski